
1

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR
2022/23

Již tradičně se naše škola zapojila do soutěže Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR. V
letošním školním roce jsme se probojovali až do regionálního finále. 

    Soutěžit v oblasti chemie jsme začali již v listopadu, kdy proběhlo školní kolo. Zapojili se téměř všichni
žáci 9. ročníku vyplněním testu.

    Nejlepší tři  poté čekala v prosinci cesta do Českých Budějovic na reginální kolo. Pátrání po nejlepším
mladém chemikovi tím ovšem na naší škole neskončilo, protože jedna z našich žákyň dosáhla
skvělých výsledků a dostala se mezi 27 nejlepších mladých chemiků v kraji. 

    Mohli jsme se tedy těšit na regionální finále. A opravdu bylo na co!  V tomto kole soutěžící čekal praktický
úkol v moderně vybavených laboratořích Střední školy obchodní v našem krajském městě, následovaly
zábavné i poučné pokusy, které předvedli žáci tamní školy, slavnostní vyhlášení a předání cen. 

Mladý chemik 2022/23


